
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quarta-feira, 17 de Maio de 2017. 

 

Página 1 de 2 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 165/2017 – GP 
 

O Prefeito Constitucional do 
Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelas Leis de nº 
566/2011 - Regime Jurídico Único, Lei nº 506/2009 – Nova 
Estrutura organizacional e Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º- Nomear ERINALDA 

FERNANDES DA COSTA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretor Adjunto Escolar: III, Símbolo DAJ-3, 
junto a Secretaria Municipal de Educação, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do 
Município de São Bento. 
 

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação no Diário Oficial do Município.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICIPIO DE SÃO BENTO, em 15 de maio de 2017. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II  
Prefeito Constitucional. 

      
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00031/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00031/2017, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: 
GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - EPP - R$ 101.357,20; J 
ALVES DUTRA FILHO - ME - R$ 156.381,05; JOSÉ 
ABRANTES DE OLIVEIRA NETO ME - R$ 70.632,05; 
LUANA DANTAS - ME - R$ 80.397,00; LUCIVAL 
BEZERRA DE OLIVEIRA-ME - R$ 182.425,34. 

São Bento - PB, 15 de Maio de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00033/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00033/2017, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
DE MÁQUINAS PESADAS, DESTINADAS A FROTA 
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: GIPAGEL AUTO 
PEÇAS LTDA - EPP - R$ 36.540,00; JOSÉ ABRANTES DE 
OLIVEIRA NETO ME - R$ 88.200,00; LUCENILDO 
ROBERTO DOS SANTOS - ME - R$ 69.500,00. 

São Bento - PB, 15 de Maio de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00034/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00034/2017, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E UNIFORMES 
PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: F. A. DA SILVA CONFECÇÕES - ME - R$ 
117.166,00. 

São Bento - PB, 15 de Maio de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00035/2017 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00035/2017, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A 
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ANA 
CREUZA BATISTA DE ARAUJO - R$ 76.571,00; ERIMAR 
FERNANDES DOS SANTOS - R$ 24.070,15; JAISA 
SAMARA DANTAS DE OLIVEIRA - R$ 370.200,00; JANE 
EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA - ME - R$ 321.089,00; 
SANTA MARIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME - 
R$ 517.014,40. 

São Bento - PB, 16 de Maio de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DP00005/2017 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP00005/2017, que objetiva: PRESTAÇÃO, PELA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DOS SEGUINTES 
SERVIÇOS AO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - PB: 
CONTRATO DE SERVIÇOS FINANCEIROS E OUTRAS 
AVENÇAS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE FOLHA DE 
PAGAMENTO; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, 
representada pelo Gerente Regional, Sr. Celizo Bezerra Filho- 
R$ 850.000,00 (Oitocentos e cinquenta mil reais). 

São Bento - PB, 16 de Maio de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 



 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quarta-feira, 17 de Maio de 2017. 

 

Página 2 de 2 
 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2017 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão 
Presencial nº 00037/2017, para o dia 23 de Maio de 2017 
às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. 
Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias 
úteis, no referido endereço. 
Email: pmsblicita@gmail.com 

São Bento - PB, 16 de Maio de 2017 
HUDSON BRAULIO ALBINO DOS SANTOS ALVES - 
Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00005/2017. 
OBJETO: PRESTAÇÃO, PELA CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, DOS SEGUINTES SERVIÇOS AO MUNICÍPIO 
DE SÃO BENTO - PB: CONTRATO DE SERVIÇOS 
FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS, INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE FOLHA DE PAGAMENTO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso VIII, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 16/05/2017. 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 
 
 
 
 
 


